（証券コード：2722）

2022年８月 12日

株 主 各 位

名古屋市中村区上米野町四丁目 20 番地

株 式 会 社 ア イ ケ イ

代 表 取 締 役 社 長 兼 COO 長 野  庄 吾

第 41期定時株主総会招集ご通知に際しての

インターネット開示事項の一部修正に関するお知らせ

当社「第 41 期定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」の記載事項の一部に修正

すべき点がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり修正させていただき

ます。

記

【修正箇所】（下線を付しております。）

１.「第 41期定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」（９ページ）

【連結注記表】

３. 会計上の見積りに関する注記

  商品及び製品の評価

（修正前）

 (2) 識別した項目に係る重要な会計上の見積りの内容に関する情報

商品及び製品は、主として総平均法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価

切下げの方法により算定）によって測定しており、期末における正味売却価額が取得原価よりも下

落している場合、当該正味売却価額をもって連結貸借対照表価額としております。正味売却価額は、

売価から見積販売直接経費を控除して算定しており、売価は販売計画等に基づく予定価格により、

見積販売直接経費は過去実績に将来の見通しを加味した直接経費率により算出しております。

    また、期末時点の商品及び製品のうち一定の期間を超えて保有している滞留品については、評価

減率を考慮して評価しております。評価減率は、過去の販売実績に基づき算出しております。

    正味売却価額の見積りには不確実性を不確実性を伴うため、市場環境が悪化するなどにより、正

味売却価額が想定よりも下回る場合には損失が発生する可能性があります。

また、評価減率の見積りには不確実性を伴うため、想定と乖離した場合には損失が発生する可能

性があります。

（修正後）

 (2) 識別した項目に係る重要な会計上の見積りの内容に関する情報

商品及び製品は、主として総平均法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価

切下げの方法により算定）によって測定しており、期末における正味売却価額が取得原価よりも下

落している場合、当該正味売却価額をもって連結貸借対照表価額としております。正味売却価額は、

売価から見積販売直接経費を控除して算定しており、売価は販売計画等に基づく予定価格により、

見積販売直接経費は過去実績に将来の見通しを加味した直接経費率により算出しております。

    また、期末時点の商品及び製品のうち一定の期間を超えて保有している滞留品については、評価

減率を考慮して評価しております。評価減率は、過去の販売実績に基づき算出しております。

    正味売却価額の見積りには不確実性を伴うため、市場環境が悪化するなどにより、正味売却価額

が想定よりも下回る場合には損失が発生する可能性があります。

また、評価減率の見積りには不確実性を伴うため、想定と乖離した場合には損失が発生する可能

性があります。

２.「第 41期定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」（26ページ）

【個別注記表】

３. 会計上の見積りに関する注記

  商品及び製品の評価

（修正前）

 (1) 当事業年度の計算書類に計上した金額

（単位：千円）

 当事業年度

商品及び製品（評価損計上後） 1,204,112

売上原価に含まれる評価損 50,934

（修正後）

(1) 当事業年度の計算書類に計上した金額

（単位：千円）

 当事業年度

商品及び製品（評価損計上後） 1,204,560

売上原価に含まれる評価損 50,934

                                           以 上